



ASOCIACIÓN COMPAÑÍA DANZA MÓVIL

CUENTA DE PÉRDIDAS y GANANCIAS	2.019	2.018
DEBE		
GASTOS	369.852,41	368.987,23
2. Aprovisionamientos	52.932,47	64.508,48
600. Compras de bienes destinados a la actividad	6.132,26	6.832,96
602. Compras de otros aprovisionamientos	626,60	389,85
607. Trabajos realizados por otras	46.173,61	57.285,67
3. Gastos de personal	272.534,48	264.071,84
640. Sueldos y salarios	206.343,59	199.785,05
641. Indemnizaciones	360,51	0,00
642. Seguridad social a cargo de la empresa	65.830,38	64.286,79
4. Otros gastos de explotación	44.097,62	40.158,49
621. Arrendamientos y cánones	8.100,00	7.000,00
622. Reparaciones y conservación	3.646,25	3.886,49
623. Servicios de profesionales independientes	2.628,90	2.551,14
624. Transportes	6,26	5,69
625. Primas de seguros	832,91	1.327,17
626. Servicios bancarios y similares	44,95	59,36
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	2.565,92	440,00
628. Suministros	4.771,16	4.731,62
629. Otros servicios	15.192,08	16.051,83
631. Otros tributos	155,19	155,19
650. Ayudas monetarias	3.000,00	3.000,00
653. Compensación de gastos por prestaciones de colaboración	3.154,00	950,00
A) BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN	0,00	0,00
7. Gastos financieros	287,84	248,42
669. Otros gastos financieros	287,84	248,42
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BENEFICIOS)	0,00	7.497,21
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)	0,00	7.497,21
H A B E R		
INGRESOS	345.457,35	376.184,44
1. Importe neto de la cifra de negocios	0,00	0,00
705. Prestaciones de servicios	0,00	0,00
2. Ingresos propios de la entidad	243.732,41	274.051,78
720. Cuotas de asociados y afiliados	51.660,20	51.659,20
721. Cuotas de usuarios	158.016,48	151.713,39
722. Promociones para captación de recursos	1.922,73	1.300,00
723. Ingresos de patrocinadores y colaboraciones	32.133,00	69.379,19
5. Otros ingresos de explotación	101.724,94	102.124,91
740. Subvenciones a la actividad	74.001,80	71.771,58
759. Ingresos por servicios diversos	27.723,14	27.325,61
778. ingresos excepcionales	0,00	3.027,72
A) PÉRDIDA DE EXPLOTACIÓN	24.107,22	0,00
10. Ingresos financieros	0,00	7,75
769. Otros ingresos financieros	0,00	7,75
B) RESULTADO FINANCIERO (PÉRDIDAS)	287,84	240,67
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (PÉRDIDAS)	24.395,06	0,00
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	24.155,99	0,00





ASOCIACIÓN COMPAÑÍA DANZA MÓVIL

BALANCE

	2.019	2.018
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE	32.151,20	32.151,20
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	31.576,20	31.576,20
2404. Participaciones a largo plazo en empresas asociadas	31.576,20	31.576,20
V. Inversiones financieras a largo plazo	575,00	575,00
260. Fianzas constituidas a largo plazo	575,00	575,00
B) ACTIVO CORRIENTE	139.081,06	153.270,60
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	62.971,77	62.722,40
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	53.469,27	62.704,00
430. Clientes	53.469,27	62.704,00
3. Otros deudores	9.502,50	18,40
440. Deudores	,00	,00
470. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos	18,40	18,40
472. Hacienda pública, IVA Soportado	9.484,10	,00
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	20.932,51	43.432,51
5324. Créditos a corto plazo a empresas asociadas	20.932,51	43.432,51
IV. Inversiones financieras a corto plazo	-92,05	10,35
542. Créditos a corto plazo	-92,05	10,35
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	55.268,83	47.105,34
570. Caja, euros	32,18	393,78
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	55.236,65	46.711,56
TOTAL ACTIVO	171.232,26	185.421,80
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	139.909,88	164.065,87
A-1) Fondos propios	139.909,88	164.065,87
I. Capital	157.914,83	157.914,83
1. Capital escriturado	157.914,83	157.914,83
101. Fondo social	157.914,83	157.914,83
V. Resultados de ejercicios anteriores	6.151,04	-1.346,17
120. Remanente	25.186,59	17.689,38
121. Resultados negativos de ejercicios anteriores	-19.035,55	-19.035,55
VII. Resultado del ejercicio	-24.155,99	7.497,21
129. Resultado del ejercicio	-24.155,99	7.497,21
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	,00	,00
132. Otras subvenciones, donaciones y legados	,00	,00
C) PASIVO CORRIENTE	31.322,38	21.355,96
II. Deudas a corto plazo	6.775,00	6.200,00
3. Otras deudas a corto plazo	6.775,00	6.200,00
521. Deudas a corto plazo	7.200,00	6.200,00
555. Partidas pendientes de aplicación	-425,00	,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	24.547,38	15.155,96
1. Proveedores	-882,06	2.393,79
400. Proveedores	-882,06	2.393,79
2. Otros acreedores	25.429,44	12.762,17
410. Acreedores por prestaciones de servicios	,00	1.494,31
419. Acreedores por operaciones en común	346,52	384,09
465. Remuneraciones pendientes de pago	38,68	,00
475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales	4.808,51	4.417,22
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores	7.974,51	6.466,55
477. Hacienda pública, IVA Repercutido	12.261,22	,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	171.232,26	185.421,83

